

**Centrala termica cu arderea biocombustibilului  
solid si sistema de incalzirea Gradinitei de Copii  
nr. 2 din s. Ciuciulea, r-nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 16  
Rețele exterioare de alimentare cu apa**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 16:						

**Manopera:**

1.	7134050013250	Izolator	h-om	1,51	46,38	70,034
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,10	46,38	51,018
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	46,38	30,287
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,872	46,38	318,724
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,306	46,38	14,192
6.	9312040019600	Sapator	h-om	0,427	46,38	19,804
<b>Total manopera</b>						<b>504,03</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,717	186,00	133,362
2.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,69	10,83	50,793
3.	25132066215001	Banda de avertizare	m	10,80	1,02	11,016
4.	2521216710001a	Teava polietilena d=25 mm PE100 SDR17 PN10	m	10,03	11,37	114,041
5.	2521216710001b	Teava polietilena- tub de protectie PE100 SDR26 PN6	m	7,021	36,75	258,022
6.	252315671381c	Fiting polietilena (teu) 25 mm	buc	1,03	32,08	33,042
7.	252315671381d	Fiting polietilena (piesa de bransare intarita) 50x25 mm	buc	1,03	37,50	38,625
8.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,84	83,33	153,327
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,59	10,00	5,90
10.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,00	10,00	10,00
11.	85433-1	Motopompa pentru stingerea incendiului exterior MH-13/60	buc	1,00	8 333,33	8 333,33
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>9 141,45</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,68	10,00	6,80
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,123	285,00	35,055
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,006	43,40	0,26
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,68	230,00	156,40
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,30	120,00	36,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>236,52</b>

Total	Lei	10 079,36
TVA	20 %	2 015,87

**Total deviz:**

**12 095,23**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

